2023 年 11 月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

23 年 10 月に新作研修 30 本、動画 17 本をリリースいたしました

～喫煙防止ワークショップ・できるビジネスパーソンの１０の心得・行動

セカンドキャリア研修～定年延長を迎え、新たな役割を考える（冊子教材付き） など

年間 610 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2023 年 10 月

に新作研修を 30 本、動画を 17 本リリースしましたので、お知らせします。

新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（e ラーニング）の開発本数           （単位：本）

 23 年 9 月期

実績

24 年 9 月期 期初来

累計

目標に対する

進捗率

24 年

9 月期

目標
10 月

研修（講師派遣）

研修（公開講座）

動画

362

307

210

30

157

17

30

157

17

8.3％

43.6％

7.1％

360

360

250

◇10 月にリリースした新作研修 30 本

新人・若手

３本

コミュニケーション・CS

２本 できるビジネスパーソンの 10 の心得・行動～職

場の常識編 他

関係性構築ワークショップ～先輩・後輩での相互

理解を深める 他

管理職

２本

営業・マーケティング

５本 実践！評価者研修～各評価プロセスのポイント

習得編 他
営業部長研修～営業人材育成編 他

デジタル

２本

リスクマネジメント・コンプライアンス

３本
初めてのプログラミング体験研修 他

コンプライアンス研修～気をつけたいＳＮＳ・ブ

ログの使い方 他

ビジネススキル

８本

その他

５本 【コンサルタント養成シリーズ】「考える力」養

成研修 他
喫煙防止ワークショップ 他

■喫煙防止ワークショップ

https://www.insource.co.jp/well-being/workshop_quit_smoking.html

健康経営に力を入れる組織が増える中、注目を集めるのが禁煙対策です。本ワークショップでは、

いち社会人として、喫煙がワーク・ライフ・マネーにもたらす影響を学び、どうしたら卒煙・禁煙で

きるのかを考えていただきます。

■できるビジネスパーソンの 10 の心得・行動～職場の常識編

https://www.insource.co.jp/business-mind/point_10.html

本研修は新入社員を対象に、社会人の暗黙知や職場の常識を知り、周囲への気づかいができるよう

になることを目指していただきます。企業の人事・教育担当者の方から、社会人として気になる行動

や「できる」と感じる行動などを集め、その声に基づいて 10 の心得・行動にまとめました。

◇10 月にリリースした新作動画教材 17 本

リスク管理・コンプライアンス

４本

ハラスメント防止

１本
SNS トラブル防止研修（英語版） 他

【弁護士解説シリーズ】パワハラと指差されない

ために～すぐに取り入れられる具体的な方法

法律・制度
２本

タイムマネジメント・生産性向上
１本

独占禁止法 他 タイムマネジメント講座（タイ語版）

論理的思考力

１本

業務改善・マニュアル作成

１本 フェルミ推定基礎講座～データを手がかりに、

仮定を導き出す

業務改善講座～改善の基本手順を知り、定着・継

続を目指す（タイ語版）

リーダーシップ・意思決定力

１本

キャリアデザイン・年代別

１本 強みを活かすリーダーシップ講座～内向型の特

性を軸に、自分らしくチームを統率する

セカンドキャリア研修～定年延長を迎え、新た

な役割を考える（冊子教材付き）

マネジメント

１本

IT・プログラミング

１本 女性リーダー講座～時間・チーム・リスクをマネ

ジメントし、制約に打ち勝つ

【極意シリーズ】ユーザ受入テスト（UAT）講座

～本番移行前の最終工程

文書・資料作成

１本

DX 概論・データ活用

１本 ビジネス文書レベルアップ講座～相手が唸る文

書の書き方

情報活用講座～情報をもとに課題を発見し、対策

を考える

部下育成

１本 コミュニケーションの取り方指導講座～気づか

いができる部下を育てる

■セカンドキャリア研修～定年延長を迎え、新たな役割を考える（冊子教材付き）

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/career_second_new-role.html

「定年」「再任用」という節目を迎えられた方向けに、職場から必要とされる人材であり続けるた

めの姿勢とスキルを学んでいただきます。シニア層として、自分がどのような価値を提供できるのか

を整理することで、ご自身のセカンドキャリアについても考えていただける内容です。定年延長を取

り巻く社会環境を踏まえたうえで、シニア層に求められる役割を確認し、自分の強みやこれまでの経

験を棚卸しします。周囲と良い関係を築いて活躍するためのコミュニケーションのコツを学び、今後

の自分のあり方や目指す姿についても考えます。

◇10 月リリースした新作研修 30 本 ／ 動画 17 本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（浅井・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） ・研修

グループコンテンツ開発部（大畑）

・動画教材

グループコンテンツ開発部（佐々木）

TEL:03-5577-2273